reglamento de Requisitos y Procedimientos para los Programas del Fondo de Administración

Pesquero, en los aspectos que señala.

Que, el Consejo de Administración Pesquera aprobó

en su Sesión N° 89, de fecha 11 de Enero de 2016, mediante Acuerdo N° 8, la suma de hasta

$1.280.000.000.- (Mil doscientos ochenta millones de pesos) para la implementación de los

programas destinados a la Industria Pesquera consagrados en el artículo 173 de la Ley 18.892,

para el año 2016, de los cuales, la suma de hasta M$1.100.000.- (Mil cien millones de pesos), se

destinaron para implementar el Programa de Capacitación de éste año.

[...]

vez tramitada totalmente la resolución que apruebe las respectivas bases del Programa.

TITULO 11

DE LOS BENEFICIOS

Artículo 4°: El presupuesto aprobado para el presente Programa, por parte del Consejo de

Administración Pesquera, en Acuerdo N° 8 de su sesión N° 89 de fecha 11 de enero de 2016,

asciende a la suma de hasta $1.100.000.000.- (Mil cien millones de pesos).

Artículo 5°: Los beneficios del Programa contenidos en las presentes Bases, son de carácter

personal, intransferible e intransmisible, pudiendo cada trabajador o ex trabajador postular a más

de 1 curso, sin perjuicio de lo cual, podrá ser seleccionado sólo para 1 de ellos, de acuerdo a las

[...]

cursos ejecutados, dado que dicho subsidio es anual por cada beneficiario,

c) Subsidio de Herramientas para los cursos que el FAP en conjunto con SENCE determinen

como necesarios para aquellos beneficiarios que aprueben la respectiva acción de

capacitación, el que no podrá superar los $150,000,- (Ciento cincuenta mil pesos), salvo

que el curso lo amerite, situación que deberá ser informada y justificada oportunamente

al SENCE, por parte del Fondo de Administración Pesquero,

Artículo 30°: Los postulantes que no resulten beneficiarios, podrán valerse de los recursos que

[...]

asignado al "Programa de Capacitación para Trabajadores y Ex Trabajadores del Sector

Pesquero Industrial, que hayan perdido su trabajo como consecuencia de la aplicación de la

Ley N° 18.892 Y becas de estudio para los hijos de dichos ex trabajadores, año 2016":

asciende a la suma de hasta $1.100.000.000.- (Mil cien millones de pesos), conforme consta

en Acuerdo N° 8 de la Sesión N° 89, de fecha 11 de Enero de 2016. del Consejo de Administración

Pesquera.

3. DEJASE CONSTANCIA que la presente

resolución no implica egreso de recursos con cargo al presupuesto vigente del Fondo de